de 06 de novembro de 2020, os subsídios mensais dos Vereadores, Prefeito, Vice-
Prefeito e Secretários Municipais, ficam reajustados em 5,93% (cinco virgula noventa 
e três pontos percentuais), pagos no mês de Janeiro de 2022, continuando em parcela 
única, nos seguintes valores: 

I – Vereadores: 5.470,28 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e oito 
centavos); 

II – Vereador Presidente da Câmara Municipal: R$ 7.079,19 (sete mil, setenta 
e nove reais e dezenove centavos); 

III – Prefeito Municipal: R$ 19.306,87 (dezenove mil, trezentos e seis reais e 
oitenta e sete centavos); 

IV – Vice-Prefeito Municipal: R$ 8.366,31 (oito mil, trezentos e sessenta e 
seis reais e trinta e um centavos); e 

V – Secretários Municipais: R$ 7.079,19 (sete mil, setenta e nove reais e 
dezenove centavos). 

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação 

própria, consignadas no orçamento. 

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 1º. (primeiro) de Janeiro de 2022.